Procesverbali § zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.25.05.2023

25.05.2023
Ora 11:50

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarien e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

disa késhilla bashkiak, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

maj 20237,

PJESEMARRJA :
KQZ ,
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkayj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita! N& sencén e sotme publike kemi né rend dite disa
projektvendime qé& lidhen me shpérndarjen e mandateve pér anétar t& késhillit t&
bashkis€ pér disa bashki dhe dhénien e mandatit t& kryetarit t& bashkis& pér kéto
bashki. At&herg fjala p&r ju zoti Sekretar pér té relatuar.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “i” e Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérndarjen e mandateve ng
zgjedhjet p&r k&shillat vendorg, si dhe jep mandatet pér ¢do kryetar bashkie, territori
1t€ cilave &sht& ndaré& n& mé& shumé se njé KZAZ. Komisioni Zonal i Administrimit
Zgjedhor t& bashkive Finig, Himarg, Selenic&, dropull, Kolonj&, Devoll, Maliq,
Dimal, Malégsi e Madhe, Kavajé, Librazhd dhe Pogradec kan& miratuar tabelat
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pérmbledhése t& rezultatit pér késhillat e kétyre bashkive dhe kundér vendimit t&
KZAZ-ve t& sipércituara nuk rezulton t& jet& béré ankim brenda afatit ligjor. N& kéto
kushte bazuar né nenin 162 pika 1 e Kodit Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve pérllogarit shpérndarjen e mandateve ¢do zoné zgjedhore. Rezultati pér
subjektet zgjedhore, renditja e subjekteve dhe shpérndarja e mandateve &shté béré
né baz& t& nenit 162, pika 1, 2 dhe 4 sipas tabelave bashkélidhur kétyre
projektvendimeve. Sipas nenit 163, pika 1 dhe nenit 166, pika 3 t& Kodit Zgjedhor
menjéheré pas pérfundimit t& Ilogaritjes s& rezultatit pér sa mé sipér, KQZ-ja
pérllogarit shpérndarjen e mandateve pér kandidatét fitues pér secilin subjekt, né
bazé & renditjes né listat shumemeérore t& subjekteve zgjedhore t& miratuara nga
KZAZ-ja. Pér kéto arsye, bazuar dhe né& tabelat q& jané bashk&lidhur kétyre
vendimeve i propozojmé Komisionerit shp&mdarjen e mandateve pér ¢’do subjekt
zgjedhor pér bashkité e sipércituara mé lart. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atgheré pér Bshking Malésia e Madhe shpé&rndatja e
vendeve p&r ké&shillin bashkiak t&€ ké&saj bashkie &sht& si mé poshts:

- Bashké Fitojmé 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 6 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris€ 3 mandate.

- Partia Socialdemokrate 8§ mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 3 mandate.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 2 mandate.

- Partia Aleanca Demokristiane ¢ Shqipé&risé 1 mandat
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- Ardhmérija Shqgiptare 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Kavajé &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 9 mandate.

- Partia Socialiste ¢ Shqipéris& 13 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste ¢ Shqipérisé 3 mandat.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Finiq &sht€ si vijon:
- Bashke Fitojmé 5 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&ris& 7 mandate.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Minoriteti Etnik Grek pér t€ Ardhmen 5 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Devoll &shtg si vijon:
- Bashké Fitojmé& 4 mandate.

- Partia Socialiste ¢ Shqipérisé 9 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Levizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 2 mandate.

- Partia Balli Kombétar 1 mandat.

- Festim Vebi Kaso 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Dimal &shté si vijon:

- Bashkég Fitojmé 3 mandate.
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- Partia Socialiste e Shqip&ris& 11 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste ¢ Shqip&risé 1 mandat.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 4 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Himar& &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 7 mandate,

- Partia Socialiste e Shqipéris€ 9 mandate.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Aleanca Arbnore Kombétare 1 mandat.

- Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen 1 mandat.

Shpérndarja e Veﬁdeve né késhill pér Bashkiné Kolonjé &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé 2 |

- Partia Socialiste e Shqipérisé 10

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipé&risé 2

- Partia Republikane Shgiptare 1

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Maliq &shté si vijon:

- Bashké Fitojmé 5 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 20 mandate.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Partia e Gjelbér 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Selenicé &shté si vijon:

- Bashké Fitojmé 1 mandat.

Zbardhi materialin audio
Arlinda Bahollari

7Y



Procesverbali i zbardhur i seancés publike 1é
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.25.05.2023

- Partia Socialiste e Shqipérisé 8 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste ¢ Shqipé&risé 2 mandate.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Aleanca Liberale e Djathté 2 mandate.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé 2 mandate.

- Partia e Gjelbér 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Dropull &shtg si vijon:
- Bashké Fitojmé 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 15 mandate.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen 2 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Librazhd &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 13 mandate.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike I mandat.

- Partia e Gjelbér 2 mandate,

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Pogradec &shté si vijon:
- Bashké& Fitoimé& 5 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 19 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 2 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 2 mandate.
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- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

Vendimet nr. 598 - 609
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandateve pér disa kryetaré bashkie, pér zgjedhjet

pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi

2. Stafi KQZ.: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Dogaj
Parti Politike: S’ka

TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojm& me dhénien e mandateve pér kryetar bashkie.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar né nenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor,
Komisioni 1 Zonés sé& Adininistrimit Zgjedhor t€ bashkive Finiq , Himaré, Selenicg,
Dropull, Kolonj&, Maliq, Dimal, Malési e Madhe, Kavajg, Librazhd dhe Bashkia
Pogradec kang shpallur fitues kandidatin, i cili ka marré numrin mé t& madh t&
votave, né zgjedhjet g& kang votuar n& njésité vendore pérkatése. Referuar nenit 166
t& Kodit Zgjedhor i propozojmé Komisionerit Shtet&ror t& Zgjedhjeve dhénien e
mandatit p&r kryetar bashkie t& bashkive t& mésipérme sipas tabelés pérmbledhése
t& rezultatit, t€ miratuar nga KZAZ-t&, pér kryetar bashkie. bashkélidhur vendimeve
€ KZAZ-ve & cituam m& sipér. Bashkélidhur keni projektvendimet pér shqyrtim

dhe miratim si dhe tabelat e miratuara nga KZAZ-t8 pérkatése. Faleminderit!
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Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Miré atéher& vendosim pér sa u relatua, bazuar né
tabelat pérmbledhése t& rezultateve dhé&nien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé
Finiq, zotit Romeo Cakuli, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Minoriteti Etnik
Grek pér t& Ardhmen; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t&€ Bashkis€¢ Himaré zotit
Dhionisios Beleri, propozuar nga Koalicioni Bashké Fitojmé; Dhénien e mandatit t&
Kryetarit t& Bashkis€ Selenicg, zotit Nertil Bellaj, propozuar nga subjekti zgjedhor
Partia Socialiste e Shqipérisé; Dh&nien e mandatit t& Kryetarit t€ Bashkis& Dropull,
zotit Dhimitraq Toli, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipé&risé;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t&€ Bashkisé Kolonjé, zotit Erion Isai, propozuar nga
Partia Socialiste e Shqipéris€; Dhé&nien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Devoll,
zotit Eduard Duro, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisg;

Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Dimal zonjés Juliana Memaj , propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit
t& Bashkisé& Malési e Madhe, zotit Tonin Marinaj, propozuar nga subjekti zgjedhor
Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t8 Kryetarit t& Bashkis€ Kavajé,
zotit Fisnik Qosja, propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhfi, zotit Mariglen Disha,
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit
t& Kryetarit t&¢ Bashkis&¢ Pogradec, zotit Ilir Xhakolli, propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipéris€. Kéto ishin t& gjitha ¢éshtjet né rendin e dités.

Seanca mbyllet, faleminderit!

Vendimet nr. 610 - 621
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